
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 

 AL 30 DE JUNIO DE 2023 Y 2022

20222023

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
$ 1,223,306,051.60EFECTIVO Y EQUIVALENTES $ 858,824,554.70

484,563,741.62DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 1,426,184,969.27

109,784,017.86DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 88,088,642.66

0.00INVENTARIOS 0.00

0.00ALMACENES 0.00

0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00

224,368.34OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 224,368.34
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES $ 1,817,878,179.42 $ 2,373,322,534.97

ACTIVO NO CIRCULANTE
$ 200,687,861.51INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $ 153,554,747.64

0.00DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 0.00

6,552,062,075.76BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROC 5,666,124,599.11

1,154,668,149.58BIENES MUEBLES 894,186,915.82

34,212,616.86ACTIVOS INTANGIBLES 21,914,291.71

)(669,446,918.03DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES )(645,795,120.26

1,400,000.00ACTIVOS DIFERIDOS 1,400,000.00

0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00

53,815,753.49OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 53,815,753.49
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $ 7,327,399,539.17 $ 6,145,201,187.51

20222023

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
$ 3,902,592,782.10CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $ 3,772,947,579.44

1,064,750,022.44DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 450,000,000.00

53,305,950.92PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO 34,313,529.47

0.00TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 0.00

0.00PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00

23,035,011.56FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A 14,248,216.92

0.00PROVISIONES A CORTO PLAZO 0.00

1,729,452.09OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 1,729,452.09

TOTAL PASIVO CIRCULANTE $ 5,045,413,219.11 $ 4,273,238,777.92

PASIVO NO CIRCULANTE
$ 0.00CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $ 0.00

0.00DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00

5,549,614,818.23DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO 5,580,222,933.61

0.00PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00

0.00FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A 0.00

0.00PROVISIONES A LARGO PLAZO 0.00

TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE $ 5,549,614,818.23 $ 5,580,222,933.61

TOTAL DEL PASIVO $ 10,595,028,037.34 $ 9,853,461,711.53

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
$ 0.00APORTACIONES $ 0.00

151,884,227.23DONACIONES DE CAPITAL 115,987,344.06

0.00ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 0.00

$ 151,884,227.23 $ 115,987,344.06TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO
$ 2,799,686,749.64RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $ 1,651,052,578.07

)(4,881,976,895.19RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES )(3,969,363,393.92

867,088,116.71REVALÚOS 867,088,116.71

0.00RESERVAS 0.00

)(386,432,517.14RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 297,366.03

$ )(1,601,634,545.98 $ )(1,450,925,333.11TOTAL HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA 
PÚBLICA/PATRIMONIO

$ 0.00RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $ 0.00

0.00RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00

$ 0.00 $ 0.00TOTAL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA 
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO $ )(1,449,750,318.75 $ )(1,334,937,989.05

$ 9,145,277,718.59TOTAL DEL ACTIVO TOTAL DEL PASIVO  Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO $ 9,145,277,718.59$ 8,518,523,722.48 $ 8,518,523,722.48

20222023

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
$ 557,234,483.55DEUDA INDIRECTA SIN AVAL EJERCIDA $ 578,102,897.41

185,744,091.18CUSTODIA DE BIENES HISTÓRICOS 185,744,091.18

36,581,475.32INTERESES Y COMISIONES BANCARIAS (NETO) 16,395,599.35

5,602,920,769.15DEUDA A LARGO PLAZO (DIRECTA) 5,614,536,463.08
TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN CONTABLES $ 6,382,480,819.20 $ 6,394,779,051.02

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y  son responsabilidad del emisor.
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